

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE COBÁN, ALTA VERAPAZ.
DIRECCIÓN: 1A. CALLE 1-11 ZONA 1
HORARIO DE 8 a 17 horas
TELÉFONO: 79553232 EXT: 3185/3162
GERENTE: LIC. EDGAR RENE CHEN CAAL
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: SHERICA OREIDY BELLANIRA SUEVERN DE LA CRUZ
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 09/02/2023
CORRESPONDE AL MES DE: ENERO 2023

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

NO.	FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	NOG
1	10/01/2023	ARRENDAMIENTO DE ESPACIO PARA FUNCIONAMIENTO DE COBROS	12 MESES DE ARRENDAMIENTO DE ESPACIO PARA FUNCIONAMIENTO DE COBROS	Q 3,900.00	Q 46,800.00	INMOBILIARIA MAGDALENA, SOCIEDAD ANONIMA	27450910	18914624
				Q 46,800.00				
2	10/01/2023	ARRENDAMIENTO DE ESPACIO EN AREA CENTRAL PARA FUNCIONAMIENTO DE COBROS	12 MESES DE ARRENDAMIENTO DE ESPACIO PARA FUNCIONAMIENTO DE COBROS	Q 4,100.00	Q 49,200.00	INVERSIONES INMOBILIARIAS TRESTRECE, SOCIEDAD ANONIMA	92430716	18916619
				Q 49,200.00				
3	17/01/2023	SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES PTT, PARA RADIOS DE AGENTES DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE LA MUNICIPALIDAD DE COBAN, ALTA VERAPAZ	12 SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES PTT, PARA RADIOS DE AGENTES DE LA POLICIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE LA MUNICIPALIDAD DE COBAN, ALTA VERAPAZ	Q 6,960.00	Q 83,520.00	FLORES, MENDEZ,, MARIA, JOSE	33849854	18990932
				Q 83,520.00				
4	18/01/2023	COMPRA DE COMBUSTIBLE DIESEL POR MEDIO DE VALES PARA EL PROYECTO CONSERVACION CALLE DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA URBANA Y PERIURBANA (2022) COBAN, ALTA VERAPAZ	150 VALES DE COMBUSTIBLE DIESEL DE DENOMINACION Q. 500.00	Q 500.00	Q 75,000.00	INVERSIONES Y PROYECTOS DE EXITO VERAPAZ, SOCIEDAD ANONIMA	72400188	19012551
			50 VALES DE COMBUSTIBLE DIESEL DE DENOMINACION Q. 250.00	Q 250.00	Q 12,500.00			
			25 VALES DE COMBUSTIBLE DIESEL DE DENOMINACION Q. 100.00	Q 100.00	Q 2,500.00			
			Q 90,000.00					

5	19/01/2023	COMPRA DE TUBERIA PVC Y ACCESORIOS PARA EL PROYECTO CONSERVACION SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA Y PERIURBANA (2022), COBAN, ALTA VERAPAZ	10 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 1 1/4" DE 250 PSI	Q	59.68	Q	596.80	GLOBAL TECH, SOCIEDAD ANONIMA	38740877	19033176
			10 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 1.5" DE 250 PSI	Q	78.20	Q	782.00			
			10 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 2" DE 160 PSI	Q	81.62	Q	816.20			
			10 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 2" DE 250 PSI	Q	122.10	Q	1,221.00			
			10 UNIDADES DE VALVULAS DE AIRE 2" PVC	Q	262.61	Q	2,626.10			
			10 UNIDADES DE VALVULAS DE AIRE 3/4" PVC	Q	78.85	Q	788.50			
			2 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 10" DE 160 PSI JUNTA RAPIDA	Q	1,961.92	Q	3,923.84			
			2 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 10" DE 250 PSI JUNTA RAPIDA	Q	3,389.30	Q	6,778.60			
			2 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 12" DE 250 PSI JUNTA RAPIDA	Q	5,767.02	Q	11,534.04			
			2 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 8" DE 250 PSI JUNTA RAPIDA	Q	1,989.37	Q	3,978.74			
			3 UNIDADES DE VALVULA DE BRONCE 4"	Q	1,087.05	Q	3,261.15			
			4 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 2.5" DE 160 PSI	Q	119.36	Q	477.44			
			4 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 2.5" DE 250 PSI	Q	179.04	Q	716.16			
			4 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 3" DE 160 PSI	Q	176.98	Q	707.92			
			4 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 3" DE 250 PSI	Q	263.42	Q	1,053.68			
			4 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 4" DE 160 PSI	Q	293.60	Q	1,174.40			
			4 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 4" DE 250 PSI JUNTA RAPIDA	Q	528.21	Q	2,112.84			
			4 UNIDADES DE VALVULA DE BRONCE 1"	Q	81.17	Q	324.68			
			4 UNIDADES DE VALVULA DE BRONCE 2"	Q	251.76	Q	1,007.04			
			4 UNIDADES DE VALVULA DE BRONCE 2 1/2"	Q	590.58	Q	2,362.32			
			4 UNIDADES DE VALVULA DE BRONCE 3"	Q	788.23	Q	3,152.92			
			4 UNIDADES DE VALVULA DE BRONCE 3/4"	Q	50.58	Q	202.32			
			40 UNIDADES DE TUBERIA PVC	Q	28.81	Q	1,152.40			
			40 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 1" DE 160 PSI	Q	37.31	Q	1,492.40			
			40 UNIDADES DE TUBERIA PVC DE 3/4" DE 250 PSI	Q	23.89	Q	955.60			
			5 UNIDADES DE ABRAZADERA 2" X 3/4"	Q	24.69	Q	123.45			
			5 UNIDADES DE ABRAZADERA 3" X 3/4"	Q	38.41	Q	192.05			
			5 UNIDADES DE ABRAZADERA 4" X 3/4"	Q	49.38	Q	246.90			
			5 UNIDADES DE JUNTA RAPIDA 1 1/2"	Q	61.74	Q	308.70			
			5 UNIDADES DE JUNTA RAPIDA 1 1/4"	Q	41.16	Q	205.80			
			5 UNIDADES DE JUNTA RAPIDA 2"	Q	65.27	Q	326.35			
			5 UNIDADES DE JUNTA RAPIDA 2 1/2"	Q	193.88	Q	969.40			
			5 UNIDADES DE JUNTA RAPIDA 3"	Q	250.98	Q	1,254.90			
			5 UNIDADES DE JUNTA RAPIDA 4"	Q	384.45	Q	1,922.25			
			5 UNIDADES DE UNION DE REPARACION JR 6"	Q	24.69	Q	123.45			
			6 UNIDADES DE ADAPTADOR MACHO DE 1"	Q	2.25	Q	13.50			
			6 UNIDADES DE ADAPTADOR MACHO DE 1 1/4"	Q	2.43	Q	14.58			
			6 UNIDADES DE ADAPTADOR MACHO DE 2"	Q	5.16	Q	30.96			
			6 UNIDADES DE ADAPTADOR MACHO DE 2 1/2"	Q	32.24	Q	193.44			
					Q		59,124.82			
			1 UNIDAD DE LLANA LISA 6 REMACHES 11X5 MANGO DE MADERA	Q	45.00	Q	45.00			
			1 UNIDAD DE CUCHARA DE ALBAÑIL METALICO	Q	55.25	Q	55.25			
			12 UNIDADES DE CODOS A45 DE 4"	Q	60.00	Q	720.00			
			1/4 4 DE GALON DE PEGAMENTO SOLVENTE PARA PVC	Q	225.00	Q	225.00			
			14 SACOS DE MORTERO DE UNION PRE-MEZCLADO	Q	65.00	Q	910.00			

6	19/01/2023	COMPRA DE MATERIALES PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO SALON DE USOS MULTIPLES, CASERIO PATATE IC BOLAY, COBAN, ALTA VERAPAZ	16.5	M3 DE ARENA	Q	150.00	Q	2,475.00	GRUPO EMPRESARIAL GARCIA, SOCIEDAD ANONIMA	86146265	19017103
			19	VARILLAS DE HIERRO NO.3	Q	54.00	Q	1,026.00			
			2	UNIDADES DE ESPATULAS METALICAS	Q	26.00	Q	52.00			
			20	UNIDADES DE BLOCK DE PIEDRA (0.09 X 0.19X0.39MTS)	Q	5.00	Q	100.00			
			209	SACOS DE CEMENTO	Q	88.00	Q	18,392.00			
			23.2	M3 DE PIEDRIN	Q	330.00	Q	7,656.00			
			243	UNIDADES DE BLOCK DE PIEDRA (0.14 X 0.19 X 0.39 MTS)	Q	5.75	Q	1,397.25			
			254	SACOS DE CERNIDO PREMEZCLADO	Q	72.00	Q	18,288.00			
			3	LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE	Q	9.50	Q	28.50			
			350	LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE	Q	6.50	Q	2,275.00			
			4	UNIDADES DE REGLAS DE 2" X 2" X 10	Q	50.00	Q	200.00			
			6	UNIDADES DE CODOS A 90 DE 4"	Q	48.00	Q	288.00			
			6	VARILLAS DE HIERRO NO. 2	Q	22.00	Q	132.00			
7	UNIDADES DE TUBOS PVC DE 4"	Q	375.00	Q	2,625.00						
					Q	56,890.00					